
1.公表時期

2.この度の公表について

歳　入 歳　出

予算現額 収入済額 収入率

1. 4,395,993 3,248,726 73.9 1.

2. 269,001 74,051 27.5 2.

3. 14,200 5,630 39.6 3.

4. 10,800 3,866 35.8 4.

5. 2,400 0.0 5.

6. 334,000 191,872 57.4 6.

7. 51,600 18,665 36.2 7.

8. 56,000 18,079 32.3 8.

9. 32,787 32,787 100.0 9.

10. 7,360,254 5,027,591 68.3 10.

11. 9,800 5,391 55.0 11.

12. 348,665 119,550 34.3 12.

13. 210,014 118,694 56.5

14. 2,404,529 494,576 20.6

（単位：千円・％）

2,211,006

7,688,237

予算現額

203,480

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

392,463

22,900,010

318,523

2,394,941

5,433,901

4,451,152

1,369,963 428,710

73,813

812,727

177,755

1,095,472

10,118

189,550

2,143,413

1,964,376

2,209,587

執行率

53.9

38.1

38.0

13.0

1,045,193

31.3

38.9

18.3

53.2

36.8

55.8

49.5

0.0

33.6

支出済額

109,749

911,611

2,064,113

576,631

区　　分

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

予 備 費

合　　計

市 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

区　　分

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

（単位：千円・％）

赤磐市の財政事情

平成25年度上半期（平成25年9月30日現在）

　赤磐市の財政状況（一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高）について公表します。

　年2回
　・上半期（9月末現在の状況）→11月末日までに公表
　・下半期（3月末現在の状況）→5月末日までに公表　※3月末日の状況であり、出納整理期間（4月～5月）中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは
異なります。

（一般会計）
　平成25年度の当初予算で19,778,770千円を計上し、その後、197,277千円の増額を行い、平成25年9月30日現在19,976,047千円の予算額となっています。また、平
成24年度で事業が完了せず、平成25年度に繰越となった事業の予算額は2,923,963千円となり、これらを加えた全体の予算額は22,900,010千円となっています。
　6月補正で国の経済対策としての事業を平成24年度補正予算に前倒し計上したことによる平成25年度当初予算の該当事業について123,356千円の減額、介護基
盤緊急整備特別対策事業、保育士等処遇改善臨時特例事業、団体営ほ場整備事業、EV（電気自動車）急速充電器設置事業などの増額を行い、合わせて29,338千
円の減額、9月補正で財政調整基金積立金、ごみ処理施設建設関連事業、土地区画整理事業など226,615千円の増額を行いました。

（特別会計）
平成25年度の当初予算で11,696,616千円を計上し、その後、財産区特別会計において16,363千円、国民健康保険特別会計において260,063千円、介護保険特別会
計において56,384千円の増額を行い、平成25年9月30日現在12,029,426千円の予算額となっています。また、平成24年度で事業が完了せず、平成25年度に繰越と
なった事業の予算額は347,016千円となり、これらを加えた全体の予算額は12,376,442千円となっています。

（公営企業会計）
平成25年度の当初予算で1,695,235千円を計上し、その後、水道事業会計において70,444千円の増額を行い、平成25年度9月30日現在1,765,679千円の予算額と
なっています。また、平成24年度で事業が完了せず、平成25年度に繰越となった事業の予算額は水道事業会計において31,063千円となり、これらを加えた全体の
予算額は1,796,742千円となっています。

一般会計予算の執行状況

15. 1,720,161 119,196 6.9

16. 45,940 12,089 26.3

17. 5,901 980 16.6

18. 37,876 0.0

19. 912,436 912,436 100.0

20. 144,319 41,954 29.1

21. 4,533,334 0.0

22,900,010 10,446,133 45.6

予算現額 収入済額 収入率

5,434,733 2,400,240 44.2

480,643 178,856 37.2

3,811,350 1,541,740 40.5

279,868 51,049 18.2

2,283,411 538,930 23.6

23,688 28,129 118.7

14,000 8,802 62.9

20,339 12,339 60.7

28,410 13,686 48.2

12,376,442 4,773,771 38.6

予算現額 収入済額 収入率

942,699 436,410 46.3

37,998 19,533 51.4

659,180 220,943 33.5

5,183 0.0

　一時借入金の限度額は、一般
会計30億円、特別会計14億6千
5百万円、公営企業会計7千万
円となっています。
　平成25年9月30日現在におい
て、一時借入金はありません。

37,502,343

赤磐市民病院事業会計

合　　計

支出済額

35.0

6.0

39.2

特別会計予算の執行状況

5,494

39.3

収　　入

11,913

4,869,467

赤磐市民病院
事 業 会 計

予算現額 支出済額
区　　分

942,699

16,568 8,235

水道事業会計
178,295

0.0

41.9

659,180

299,396

30,559

335,275

合　　計

40.9

37.0

41.2

28.9

寄 付 金

合　　計

（単位：千円・％）

市有財産の現在高

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

799,438

執行率

下 水 道 事 業 特 別 会 計

宅地等開発事業特別会計

水 道 事 業 会 計

区　　分 金　　額

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

公営企業会計予算の執行状況

繰 越 金

竜天オ－トキャンプ場特別会計

土 地 取 得 特 別 会 計

財 産 区 特 別 会 計

1,411

諸 収 入

市 債

下 水 道 事 業 特 別 会 計

区　　分

執行率

31.8

17.1

50.9

（単位：千円・％）

一時借入金の現在高

240,126

49.7

支　　出

（単位：千円）

2,222,902

177,779

収 益 的 収 支

介 護 保 険 特 別 会 計

簡 易 水 道 特 別 会 計

1,569,754

80,776

528,716

資 本 的 収 支

収 益 的 収 支

資 本 的 収 支

市債の現在高

739

16,114,392

1,032,119簡易水道事業特別会計

一 般 会 計 19,586,251

1.行政財産（庁舎，学校，公園，山林など）

土地： 3,211,060㎡，建物：224,034㎡

2.普通財産（宅地，山林，その他）

土地： 625,880㎡，建物： 7,226㎡

3.基金（財政調整基金など）

10,151,106千円


