## 赤磐市の財政事情

平成25年度上半期(平成25年9月30日現在)

赤磐市の財政状況(一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高)について公表します。

### 1.公表時期

- ・公表所明 年2回 ・上半期(9月末現在の状況)→11月末日までに公表 ・下半期(3月末現在の状況)→5月末日までに公表 ※3月末日の状況であり、出納整理期間(4月~5月)中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは 『本います 異なります。

### 2.この度の公表について

2.この接近公式によれて (一般会計) 平成25年度の当初予算で19,778,770千円を計上し、その後、197,277千円の増額を行い、平成25年9月30日現在19,976,047千円の予算額となっています。また、平 成24年度で事業が完了せず、平成25年度に繰越となった事業の予算額は2,923,963千円となり、これらを加えた全体の予算額は22,900,010千円となっています。 6月補正で国の経済対策としての事業を平成24年度補王予算に前倒し計上したことによる平均205年度当初予算の該当事業について123,356千円の減額、介護基 盤緊急整備特別対策事業、保育士等処遇改善臨時特例事業、団体営ほ場整備事業、EV(電気自動車)急速充電器設置事業などの増額を行い、合わせて29,338千 円の減額、9月補正で財政調整基金積立金、ごみ処理施設建設関連事業、土地区画整理事業など226,615千円の増額を行いました。

「平成25年度の当初予算で11,696,616千円を計上し、その後、財産区特別会計において16,363千円、国民健康保険特別会計において260,063千円、介護保険特別会計において260,063千円、の単額を行い、平成25年9月30日現在12,029,426千円の予算額となっています。また、平成24年度で事業が完了せず、平成25年度に繰越となった事業の予算額は347,016千円となり、これらを加えた全体の予算額は12,376,442千円となっています。

(ASEに来来817 平成25年度の当初予算で1,695,235千円を計上し、その後、水道事業会計において70,444千円の増額を行い、平成25年度9月30日現在1,765,679千円の予算額となっています。また、平成24年度で事業が完了せず、平成25年度に繰越となった事業の予算額は水道事業会計において31,063千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,796,742千円となっています。

### 一般会計予算の執行状況

(単位:千円・%) 歳入

区 分	予算現額	収入済額	収入率
1. 市 税	4,395,993	3,248,726	73.9
2. 地 方 譲 与 税	269,001	74,051	27.5
3. 利 子 割 交 付 金	14,200	5,630	39.6
4.配 当 割 交 付 金	10,800	3,866	35.8
5. 株式等譲渡所得割交付金	2,400		0.0
6. 地方消費税交付金	334,000	191,872	57.4
7. ゴルフ場利用税交付金	51,600	18,665	36.2
8. 自動車取得税交付金	56,000	18,079	32.3
9.地方特例交付金	32,787	32,787	100.0
10. 地 方 交 付 税	7,360,254	5,027,591	68.3
11. 交通安全対策特別交付金	9,800	5,391	55.0
12. 分担金及び負担金	348,665	119,550	34.3
13. 使 用 料 及 び 手 数 料	210,014	118,694	56.5
14.国 庫 支 出 金	2,404,529	494,576	20.6
15. 県 支 出 金	1,720,161	119,196	6.9
16.財 産 収 入	45,940	12,089	26.3
17. 寄 付 金	5,901	980	16.6
18. 繰 入 金	37,876		0.0
19. 繰 越 金	912,436	912,436	100.0
20. 諸 収 入	144,319	41,954	29.1
21. 市 債	4,533,334		0.0
合 計	22,900,010	10,446,133	45.6

(単位:千円・%) 歳出

70X III				· · · ·	113
区	分		予算現額	支出済額	執行率
1. 議	会	費	203,480	109,749	53.9
2. 総	務	費	2,394,941	911,611	38.1
3. 民	生	費	5,433,901	2,064,113	38.0
4. 衛	生	費	4,451,152	576,631	13.0
5. 農林	水産業	費	1,369,963	428,710	31.3
6. 商	I	費	189,550	73,813	38.9
7. 土	木	費	2,143,413	392,463	18.3
8. 消	防	費	1,964,376	1,045,193	53.2
9. 教	育	費	2,209,587	812,727	36.8
10. 災 害	復旧	費	318,523	177,755	55.8
11. 公	債	費	2,211,006	1,095,472	49.5
12. 予	備	費	10,118		0.0
合	計		22,900,010	7,688,237	33.6

## 市有財産の現在高

- 1.行政財産(庁舎, 学校, 公園, 山林など) 土地: 3,211,060㎡, 建物:224,034㎡
- 2.普通財産(宅地, 山林, その他) 土地: 625,880㎡, 建物: 7,226㎡ 3.基金(財政調整基金など)
  - 10.151.106千円

# 特別会計予算の執行状況

# 市債の現在高

	(単位:-				注:千円・%)
区分	予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
国民健康保険特別会計	5,434,733	2,400,240	44.2	2,222,902	40.9
後期高齢者医療特別会計	480,643	178,856	37.2	177,779	37.0
介護保険特別会計	3,811,350	1,541,740	40.5	1,569,754	41.2
簡易水道特別会計	279,868	51,049	18.2	80,776	28.9
下水道事業特別会計	2,283,411	538,930	23.6	799,438	35.0
宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計	23,688	28,129	118.7	1,411	6.0
竜天オートキャンプ場特別会計	14,000	8,802	62.9	5,494	39.2
土 地 取 得 特 別 会 計	20,339	12,339	60.7		0.0
財産区特別会計	28,410	13,686	48.2	11,913	41.9
合 計	12,376,442	4,773,771	38.6	4,869,467	39.3

	(単位:十円)
区 分	金 額
一般会計	19,586,251
簡易水道事業特別会計	1,032,119
下水道事業特別会計	16,114,392
宅地等開発事業特別会計	739
水 道 事 業 会 計	528,716
赤磐市民病院事業会計	240,126
合 計	37,502,343

## 公営企業会計予算の執行状況

# 一時借入金の現在高

(単位: エ田:04)

						(単位	T: TI (%0)
区分		収 入			支 出		
		予算現額	収入済額	収入率	予算現額	支出済額	執行率
水道事業会計	収益的収支	942,699	436,410	46.3	942,699	299,396	31.8
小坦尹未云副	資本的収支	37,998	19,533	51.4	178,295	30,559	17.1
赤磐市民病院	収益的収支	659,180	220,943	33.5	659,180	335,275	50.9
	資本的収支			0.0	16,568	8,235	49.7

ー時借入金の限度額は、一般 会計30億円、特別会計14億6千 5百万円、公営企業会計7千万 円となっています。 平成25年9月30日現在におい て、一時借入金はありません。